令和 4 年 1 月 19 日

保護者様

大阪市立大成小学校

校長  狭間 雅夫

新型コロナウィルス感染症にかかる対応について

大寒の候、皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育に対し、ご理解とご協力いただき、ありがとうございます。

さて、現在、大阪府では新型コロナウイルスの感染者が急増しています。市内の小中学校

園では、臨時休業の措置をとる学校も増えてきています。

もし、本校児童や教職員に感染者が出た場合は、それが判明した時点で保健所の指導によ

り、臨時休業の措置をとることとなります。その場合、メール配信及びホームページでの連

絡の後、児童は下校となります。そこで、事前に下記のことを確かめておきたいと考えてお

ります。

※ ライデンメールを受信できる状態にし、ホームページもこまめにチェックしていただ

きますようお願いします。

※ 時間帯によっては給食を食べずに下校する場合があります。

※ メール配信及びホームページでの連絡をしますが、すべてのご家庭に個別に連絡を

することは、多くの時間を要し児童の下校を遅らせることになるため、できません。

従いまして、以下の質問をもって保護者の方との意思確認とさせていただきます。

※ 日々状況が悪化していますので下記アンケートを速やかにご提出いただきますよう

お願いします。

切り取り

１月  日

年 組 児童名（        ）

いずれかに〇をつけて、担任にお渡しください。

【 】家にいるので(鍵を持たせているので)、臨時休業のメール配信後、下校

させてほしい。

【 】臨時休業のメール配信後、（      ）宅へ、下校させてほしい。

【 】家に誰もいないので、緊急連絡先（          ）まで連絡が

ほしい。迎えに行くので、それまで学校で待機させてほしい。

※消毒作業等の対応があるため、児童を長時間（１時間以上）学校で待機させることはでき

ません。いきいき活動も休止となります。